<sup>1</sup> Jubilé ou année jubilaire, qui arrivait tous les 50 ans, pendant laquelle, comme dans l'année sabbatique, qui était de sept ans en sept ans, la terre se reposait et produisait d'elle-même des fruits qui appartenaient aux pauvres et aux or-

phelins. Mais, de plus, dans l'année jubilaire, les esclaves recouvraient la liberté, et ceux qui avaient été expropriés, rentraient en possession de leurs biens.

<sup>2</sup> On sonnait de la trompette de deux manières : en sons prolongés, pour provoquer le peuple, et en sons coupés et pressés pour animer au combat.

<sup>3</sup> *Contra quem*, en face duquel...

<sup>4</sup> Le pluriel est ici pour le singulier.

egredietur <sup>1</sup>, donec veniat dies in quo dicam vobis : Clamate, et vociferamini.

Circuivit ergò arca Domini civitatem semel per diem, et reversa in castra, mansit ibi.

Igitur Josue <sup>2</sup> de nocte consurgente, tulerunt sacerdotes arcam Domini,

Et septem ex eis septem buccinas, quarum in jubileo usus est : præcedebantque arcam Domini ambulantes atque clangentes : et armatus populus ibat ante eos, vulgus autem reliquum sequebatur arcam.

Circuieruntque civitatem secundo die semel, et reversi sunt in castra. Sic fecerunt sex diebus.

## LEÇON XXIII.

### Prise et ruine de Jéricho.

Die autem septimo, diluculò consurgentes, circuierunt urbem, sicut dispositum erat, septies.

Cùmque septimo circuitu clangerent buccinis sacerdotes, dixit Josue ad omnem Israël : Vociferamini : tradidit enim vobis Dominus civitatem :

Sitque civitas hæc anathema <sup>3</sup> : et omnia quæ in eâ sunt <sup>4</sup>, Domino ; sola Rahab vivat, cum universis qui cum eâ in domo sunt : abscondit enim nuntios quos direximus.

Vos autem cavete, ne de his quæ præcepta sunt <sup>5</sup>, quip-

<sup>1</sup> Remarquez ici l'emploi du futur à la place de l'impératif : *non clamabitis, nec audietur, nec egredietur*. La suite du verset démontre cette synonymie.

<sup>2</sup> Josue est à l'ablatif.

<sup>3</sup> C'est-à-dire perdue, détruite,

dévouée à une ruine complète en punition de ses iniquités.

<sup>4</sup> Sous-entendez *sint* ou *consecrentur* : soient consacrées au Seigneur.

<sup>5</sup> Sous-entendez *tanquàm destruenda*, comme devant être détruites.

piani contingatis, et sitis prævaricationis rei, et omnia castra Israël sub peccato sint atque turbentur.

Quidquid <sup>1</sup> autem auri et argenti fuerit, et vasorum æneorum ac ferri, Domino consecretur, repositum in thesauris ejus.

Igitur omni populo vociferante, et clangentibus tubis, postquam in aures <sup>2</sup> multitudinis, vox sonitusque increpuit, muri illicò corruerunt : et ascendit unusquisque per locum, qui contra se erat : ceperuntque civitatem.